audiat: hinc ex oculis nostris erumpentes primi funtes...

Deus peccatorum culparum nostrarum penitentiam...

Vult Deus corda nostra conterere, & in pulverem redigi...

Sensus animae vere...

Quid feci, quid cogitabam, cum tale scelus patravi?...

Quam sit delictorum...

Scriptura, & Patres non docent, quantumvis conclamata...

In primis va Ecclesia peccatores...

Ad peccatum post salutem...

Penitentia privi homini...

Miseria ex...

Nisi vera penitentia...

Fidelitas a nobis...

Nisi vera penitentia...

Nisi vera penitentia...

hanc

hanc penitentia spiritus a corporis penitentia: quia carum...

Credebam non esse, Audientes, omnibus lacrimis, quas...

Inet in ordine naturae Providentiam constituisse, ac prescriptis...

PRO COMMUNI SANCTORUM, Qui se in Mundo sanctificaverunt...

Quoniam infidelitatis nostrae in Dei servitio vulgarissimi...

Omnes illi, quas elicit bonitatis, vel amici factura, sed...

PRO COMMUNI SANCTORUM, Qui semet in Mundo sanctificaverunt...

PRO COMMUNI SANCTORUM, Qui se in Mundo sanctificaverunt...

PRO COMMUNI SANCTORUM, Qui se in Mundo sanctificaverunt...

Profecto ex Regum numero, qui inter Fideles illi esse...

In omni statu...

In omni statu...

In omni statu...

In omni statu...

In omni statu...

In omni statu...

& abjectum in oculis hominum: sed eo quod faciebat voluntatem Patris sui, quia in omnibus se gerebat, ut ipse ait, secundum Patris sui beneplacitum: actiones illas humiles, & abjectas in oculis hominum erant obiectum, in quo Deus sibi complacere. Ita S. N. natus est perfectionem suam in quotidianis exercitiis, officioque, ita ut vere affirmare possimus totam illam vitam esse vitam Iesu Christi fuisse formam, quam videlicet genuit per annos octiduum, quibus absconditus erat hominibus. *Recepta Spiritualis P. Boudalati.*

Prævenit Deus sanctum hunc virum in benedictionibus dulcedinis, quos nonnquam effudit in benedictionibus suorum, ut eorum exemplo alios ad pietatem perducatur. Hæc animæ bonitas, qui fructus est felicissimi horum: hæc mota caritatis, quæ suggerit gratia, ubi cor docile nanciscitur; hi labores propter Deum sublatis; fidelitas hæc in ministerio suo; hæc patientia in iniquis hauriendis; hic spiritus pauperatis in divitiarum possessione; hæc puritas in hominum commercio, humilitas ejus inter delatos sibi honores, ejus ablatio a mundo in mundi ipsius luce, in illo non solidas tantum, sed nitescentes virtutes affinxerunt. Vixit, ut fideles antiqui in sublimium virtutum praxi; docuit horum temporum fideles vitam communium virtutum praxi tradere; prioribus illis comparandis, imitandis vero posterioribus fidei exultatio illorum virtutem, & se horum infirmitati subiecit, & ope Spiritus hujus Omnipotentis, qui aliter in faculis alius operatur, nobis reliquit imaginem vite, cum veteris, tam novæ, & suo docuit exemplo, vitam traditio pro secundum facili præsentis consuetudinem, simulque integre servari posse primorum Ecclesiarum sanctimoniam, & perfectionem. *Ex Specimine Panegyricorum.*

Magnus hic sanctus quidam universalis sanctitatis specimen invenit, & vitæ et habere spiritum penitentiam, Religioforum, & Apostolorum; semper adambulans in ordine communi vite suæ, semper perfectus in hoc, quod nullam peccatam perfectionem affectavit, semper singularis, quæ nullam amavit singularitatem; & quod in communi vita nuntiam prætermittit exercere maximas, maximeque excellens Christianæ Religionis virtutes. Plures quidem puritate vite illam exquirant, quamvis semper integerrime servavit baptismi sui innocentiam. Alii zelum ardorem patris illi fuerant, quamvis prope infinitum animum numerum Deo fuerit lucratus: alii in patientia, quamvis scientia hominis perfecti pueri docilitatem adheerit. Sicut qui illum in divitiarum contemptu æquarunt, licet omnes reditus suos in pauperum sinum effuderit; sed quis unquam par illi invenit eum in hac constanti, & uniformi praxi officiorum Christianorum, licet in jugi occasione distractionum non fuerit faculo in faculo centro, quasi non uretetur juxta S. Pauli consilium. In spectatissimis hominibus ac oneribus se se collegit, & delituit: interitorem & spirituales secum gessit solitudinem; in ipsas conversationes, & cæcus; & fecit ea omnia, quæ facimus, sed modo longe alio ab eo, quo ipsi ea facimus. *Ex Specimine Panegyricorum Ordinationum.*

Prætorum Christianorum xvo inventi sunt, qui inter ceteros exitum gradum servarunt, de illis loquor, qui Deo perfectus adherent, servarunt continentiam, sive in conjugali statu, sive in separata vita libertate. Plures ab ortu Christianæ Religionis inventiant, qui paritatis suæ largiore inter fideles ceteros recipiant. Vixebant semper seorsim ab aliis in mundi contemptu, & oblatione; urbes illas erant solitudines, & domus sepultura. Sicut singularis erat mensis eorum occupatio, & jejuniarum suæ sanctitatis prædicationem. Plures ex illis postquam ita in recella fidei se laboraverant, vitam exercebant privata professionis suæ ministeria. Quæretur tunc quisquam, utrum inter primos fideles vitam inventerent, & utrum effluentem vitam quorum consummationem inferret homini, quod gerant. Patendum est non delituisse tunc temporis peccatores; sed aditu quoque severissimas poenas, rigiditate penitentis, quarum memoria saltem nobis est retinenda in prætoris illius relaxatione. *Auctor Recens.*

Opes sunt imitar peccant, cum quæ Cæli comparari possunt pro elemosynas. Pauperis titulus est ad salutem; nonores, & prosperitas infidèles suppeditare possunt occasiones magnis sacrificiis; calamitates, & adversa latam pandant vitam ad gloriam. Si bona valerent Donum est Dei; valeat mala non deterrere. Multa propter Deum pati, magis adhuc meritorium est, quam propter illum multa operari. Denique spiritus talentum est, simplicitas virtus. Oblectatur Deus fide simplicibus animabus communicans. Verbo, dicere possamus, omnia haberi posse tanquam talenta. Ipla etiam vita nostra nobis esse possunt utilia. Nullam habemus graviorum salutis notitiam inimicis, quam demonem: Dæmon illius virtutis, ac tentationis ipsa aliquid ad salutem nostram conterere possunt. Quæ mediocris copia, quæ sanctitatem industrarum multitudine. Omnia, inquit Apollolus, omnia cooperantur in bonum eorum, qui diligant Deum. *P. Goussier in Affectibus.*

Necessario Dei gratia requiritur, ut sancti simus; sine qua contatus omnes in irritum cedunt; itaque certi sumus, & nos quidem gratia deest potest; sed gratiam nobis defurum, & non unquam quidem inter damnatos esse, qui culpa sua damnatus non fuerit: sed qui non ideo damnatus fuerit, quia uti noluit subfidia; quæ illi præsto erant, ut salutem suam opes

aretur. Quis dolor! Infirmi sumus, verum est; vehementes sunt tentationes, & hoc verum est; sed invenimus robur, virtutemque singularem in Sacramento; in Sacramento inquam, in quibus Christi merita nobis applicantur; in Sacramento, quæ ut ita dicam, præstant nobis balsam sanguinis illius, & per quæ animi tot tantaque nanciscitur in omnibus necessitatibus nostris subfidia; in Sacramento, quæ saluberrima sunt remedia pro omnis morum generibus; & totidem gratiarum fontes inebantur. In æternum benedictis, glorificatis, lauderis, Salvator mi; eo quod adeo valida mihi contulisti adminicula ad salutem comparandam, & fac Domine, ut illa mihi reddam utilia imitatus Sancti N. exemplum, qui ut ita dicam largitibus suis erga pauperes, tuorumque Sacramentorum usum coronam a te sibi concessam comparavit. *Idem.*

Omnes vite hujus status multiplices viae sunt, quæ secundum divinæ Providentiæ ordinem, omnes ad extremum nostrum finem adducunt. Tentatio est arbitrari, nos melius alibi, quam in eo statu, quem sumus amplexi, operaturus. Quisquam error est mente ea perferunt, quæ essent futura, si in alio essemus loco ab eo, in quo sumus, & negligere illius, in quo sumus, officio! Paucæ artes ita benevolent salutis notitiam inimicis, sicut hæc iniquitatis animi sollicitudo. Deus modo non videt te, nisi in eo vite statu, in quo es; id unam curam, ut omnibus numeribus tuis rite defungaris. Respice tanquam perniciosam illusionem omnem hanc mentis, & cordis mobilitatem, quæ exhaurit animum inanibus doloribus, fatibusque desideris, postquam via ratio delecta jam fuit. Igitur ut unum cogitas, ut quam sedulo omnia expleras ejus status officia, quem delegisti. Considera quænam sint illius munia, & quæ a te negligantur. Oteris ne omnibus adminiculis, quæ tibi in statu hoc tuo suppetunt, ut te ipsum sanctifices? Nullus vite status sine crucibus; nulla sine spinis rosa. Florentis fortunæ dulcedines, obstrata familiaritatis amaritudines, rumulatores conditionis impedimentata, & æconomice domesticæ curæ, gaudia, ploratus vite hujus, omnia ad salutem conferre possunt; cogita, quem in alium hactenus hæc omnia converteris. *Idem.*

Puritate satis esse vitare malum, quoniam bonum fiat, hæc nunquam habita fuit via Christiana. Quam heri servus placet, cui satis esset nullam domino inferre contumeliam, ejusque pretiosa non frangere vota, quia nullam illi præstare vellet operam, neque in re valla eidem utilium esse. In religione nostra satis non est, non esse pravum; bonum esse opus est. Semper inquam est malum nequaquam facere bonum; quod est sciendum. Servus iners, de quo in Evangelio sermo est, nequaquam damnatus fuit eo quod credidit sibi tantum in pravum ulum converteret; sed tantum, eo quod ex eo lucrum non perceperit, & non dederit illud ad mensam; & Virgines fatæ, licet semper Virgines, nonne a divino Spasio eis aula convivialis efficit fuerunt; eo quod soperio capta fuerant, quin oleum sibi compararent? Quot fidelibus hoc ipsum contingit, eo quod laboribus pepercunt? eo quod nihil sapientiores fuerant! Vitium inundat, verum est; licentia autem omnium est; omnium sexum, statum omnium; sed tandem iniquitas universalis non est. Non defuerunt viri liberalitate in medio Babylonis; ad inter fideles rare ne sunt Virgines fatæ, & Servi ignavi? Malum vitari; secretum etiam habere testimonium, quod nemini intulerat injuria. Contentia neque injurias exprobrat, neque impudicitias, neque calumnias; sed ista conscientia adeo tranquillia propter malum, quod non agit, satis ne solitum invenit in bono quod illi sciendum est? In hoc confidimus, quod non ita nequam sumus, ut plurimum; arconfidimus nobis est in numero, meritoque honorum operum, quæ a nobis facta non fuerint? Peccatum conscientia stimulos acuit, & necatur supplicia; sed virtutes defensas minus peccatum est illi, cui omnia iustitie officia sunt obnoxia? Hæreticus, Ethicus etiam malum vitare potest; sed Christianus potest ne falsas esse sine operibus bonis? Servus Fidelis æterna beatitudinis mercedem obtinet, quia accurate minima etiam sua officia adimplevit. Quia supra panem fuisse fidelis; & titulus, qui electis omnibus suis attribuit ad calcatis Patris hereditatem, est vitasæ pauperis, iustus, & in carcere detentus, nec non exercitacione operum misericordie dies suos sanctificasset. Bone Deus! quoniam error est arbitrari, quod sufficere vitare matam, quin fiat bonum! & quot faciales, & forsitan etiam Ecclesiasticis, & Religiosis a Beatorum sede prohibebantur, eo quod non fecerint bonum, quod ab illis Deus exspectat? *P. Goussier in Affectibus, T. 5.*

S. Paulus satis explicat præcipuas virtutes, quæ vocato ad fidem in nobis requirit. Præ Christianis virtutibus præferunt militatam tanquam fundamentum totius spiritualis ædificii, & perfectionis christianæ. Virtus hæc ignota Philosophis, S. Augustinus ait, parum cognita Judæis, a mundi seductoribus contempta, adeo est ad salutem necessaria, ut sine hac virtutes ipsæ fiat vitia. Notat Apollolus illum, qui humilis est, esse mitem, affabilem, patientem. Humiles vicissim fœnet sustinent, mutua caritate libi utroque compatiuntur, quæ quidem caritas, cum superbia simul esse non potest. *Sollicitudine servare unitatem spiritus in vinculo pacis; (Eph. 4.)* Hoc postillimum curantes, ut spiritus vestri conjuncti maneat in vinculo pacis; vivite inter vos, o mortales, quasi vobis esset cor unum, & anima una. (Apost. 4.) Hæc animo regnare debet inter veros fideles. Spiritus Dei, qui fideles omnes

animare debet, est vinculum pacis. Hoc spiritus animemur; nulla unquam inter nos erit dissensio, nulla acrimonia, nulla similitas. Amor proprius, avaritia, mundi spiritus, & am-

bitio sunt omnium schismatum causæ. Spiritus Dei anima est, & vinculum pacis. Unum corpus, & unus spiritus, sicut vocati estis in una spe vocati estis vestra. (Eph. 4.) Idem.

animare debet, est vinculum pacis. Hoc spiritus animemur; nulla unquam inter nos erit dissensio, nulla acrimonia, nulla similitas. Amor proprius, avaritia, mundi spiritus, & am-

bitio sunt omnium schismatum causæ. Spiritus Dei anima est, & vinculum pacis. Unum corpus, & unus spiritus, sicut vocati estis in una spe vocati estis vestra. (Eph. 4.) Idem.

PRO COMMUNI CONFESSORUM

Regum, Principum, & Optimatum Mundi, sexus utriusque.

MONITUM.

Circa satis est, Regem, vel Principem ab Ecclesia in Sanctorum numerum relatum esse, ut inferri statim possit, hunc exitum Sanctum esse; oportet enim virtutes omnes, sanctas actiones, cupiditatem victoriam, magna opera, quibus de Deo, deque Ecclesia optime est meritus, verbo, insequi bonum, quod exemplo suo operatur, & malum, quod sua auctoritate cohibuit, totidem sint argumenta eminentis Sanctitatis, quæ in hominum oculis emittit, & coram Deo singularis exitit meriti; eo magis, quod infinite infrequentius, ac difficilior est sese in sublimi fortuna sanctificare, quam in conditione privata, in qua non reperitur idem obices ad virtutem, & sanctitatem indispensandam.

Hinc facili patet conclusio ad exornandum Sancti alicuius Regis elogium in particulari, non inquirendam esse aliunde de eundi copiam præter sanctas actiones, atque virtutes, quæ in illius persona emittuntur. Sed, cum ut plurimum, hæc sint cum Monarchis aliis communes, qui sanctitatem adepti sunt; fere totum id quod dici potest de uno, dici quoque potest de illo, quod colimus. Omnes enim eandem secuti sunt viam; itaque qui latus sermo habeatur de sublimi gradu, ad quem Deus Principem extulit ut esset vivens divine Majestatis imago; vel de reverentia, quæ illi debetur, in eo, cuius elogium nobis exornandum erit, unice considerandum sanctitatem, quæ illum magnum reddidit in celo; & qua ratione illic pervenit, præferri vero pro pietate, cum tantum subiectus fuerit Deo, quantum habuit auctoritatis, & potestatis super ceteros homines; cavendum est dumtaxat in Panegyrico, qui de Sancto quopiam Rege, vel supremo Principe instituitur, ne tam suse de ejusdem officii differamus, ut non fiat descensus peculiariter ad ea, quæ propria sunt illius, cuius festus dies celebratur, & ad circumstantiam, quæ propius characterem illius potest comotare.

PRO COMMUNI CONFESSORUM

Regum, Principum, Optimatum utriusque sexus.

Magnificentia in sanctificatione ejus. Psalmus 45.

Uemadmodum Deus nunquam melius ostendit virtutem, ac potentiam brachiis suis, quam cum omnibus hujus Optimatum Evangelii jugo subiecti: ita dicere possimus sanctitatem nunquam melius emittisse quam cum in throno facti collocata, & felix percussit fœdus cum sanguinis claritate, Regum potentia, & orbis Dominorum fortitudine. Neque alia hujus rei causa inquirenda est, præter hanc. Cum enim nemini majores perfringendi sint obices, quam terra hujus beatis, ut sanctitatem indispensatur, ubi hi fatis roboribus, non fortitudinis habent, ut hoc opus aggrediantur, & illis benevolent; audeat dicere populus eo mereri ceterorum hominum admirationem, seu quod virtutum suarum fulgor longius emicat, ac utilius collocat; fere quod nihil est, quod melius indicat meritum, & pretium sanctitatis, quam lotueri inde ipsi quoque Regum majestati lucis fieri accessione. Hoc exit, Auditors, elogium incomparabilis Sancti N. cuius diem festum celebramus, ubi vobis meridiana luce clarius apparet magnificentiam nulli magis, quam in magno hoc Monarchæ emittente. *Magnificentia in sanctificatione ejus. Ex Panegyricorum Ordinationum Specimine. Tomo 3.*

Cum homo magnus vocari possit propter plures laudabiles qualitates, quarum singule magni nomen ens possident conciliare possunt; dari nequit nomen communis, & definitio, quæ simul omnibus conveniat. Magnus aliquis esse potest coram hominibus vel propter virtutem, & meritum, vel propter genus, & nobilitatem, vel propter scientiam, auctoritatem, denique propter egregie facta. Dicit ergo solum generaliter potest, quod magnus esse propter aliquam ex hujusmodi gradibus qualitatibus, est illam non esse aliquo excellentiori gradu possidere, qui possidentem ab aliis vulgo mortalibus fecerant. Sed cum hoc in loco spectemus magnitudinem propter genus, & fortunæ bonæ, quæ reverentiam, & peculiariter dignitates, honores, auctoritates, & potestatem promerentur: Ecce quid hæc in re morum disciplina, & religio nos doceant. *Auctor Sermonum in omnia argumenta.*

Difficile non est animadvertere veram magnitudinem semper esse debere conjunctam cum submissione, & obedientia erga Deum, propterea quod legitima magnitudo, ex Divo Paulo, spectes est emanationis ex ipsius Deo magnitudine; ideoque tale est definire, si Deo subiectam esse cessare. Fallax magnitudo effectum habet proflus oppositum: cum illa lumen ducat originem ab humana superbia, nihil laudet nisi superbas cogitationes, ab homine tantum pendere. Tertius etiam calamitosus ille Princeps, qui nullum præter se Deum habere dignabatur, & qui per impotentiam dicebat: Quis est Dominus, ut audiam vocem ejus? (Exod. 5.) Idem.

Semper manus Dei opus est, & statum potentis effectus hominum sanctificatio, cuiuslucumque illi fiat; sed ubi ille vult potiri corde Regum, atque nobilium; ac in illis sinceram constantemque sanctitatem assignare; hoc opus est manus dextere ejusdem, uti loquitur Scriptura: hæc manus dextere Eusebi. Opus est, ut agat cum omni robore, ac vigiliantia sua, ad infringendam fatalem hanc oppositionem, quæ

animare debet, est vinculum pacis. Hoc spiritus animemur; nulla unquam inter nos erit dissensio, nulla acrimonia, nulla similitas. Amor proprius, avaritia, mundi spiritus, & am-

bitio sunt omnium schismatum causæ. Spiritus Dei anima est, & vinculum pacis. Unum corpus, & unus spiritus, sicut vocati estis in una spe vocati estis vestra. (Eph. 4.) Idem.

PRO COMMUNI CONFESSORUM

Regum, Principum, & Optimatum Mundi, sexus utriusque.

MONITUM.

Circa satis est, Regem, vel Principem ab Ecclesia in Sanctorum numerum relatum esse, ut inferri statim possit, hunc exitum Sanctum esse; oportet enim virtutes omnes, sanctas actiones, cupiditatem victoriam, magna opera, quibus de Deo, deque Ecclesia optime est meritus, verbo, insequi bonum, quod exemplo suo operatur, & malum, quod sua auctoritate cohibuit, totidem sint argumenta eminentis Sanctitatis, quæ in hominum oculis emittit, & coram Deo singularis exitit meriti; eo magis, quod infinite infrequentius, ac difficilior est sese in sublimi fortuna sanctificare, quam in conditione privata, in qua non reperitur idem obices ad virtutem, & sanctitatem indispensandam.

Hinc facili patet conclusio ad exornandum Sancti alicuius Regis elogium in particulari, non inquirendam esse aliunde de eundi copiam præter sanctas actiones, atque virtutes, quæ in illius persona emittuntur. Sed, cum ut plurimum, hæc sint cum Monarchis aliis communes, qui sanctitatem adepti sunt; fere totum id quod dici potest de uno, dici quoque potest de illo, quod colimus. Omnes enim eandem secuti sunt viam; itaque qui latus sermo habeatur de sublimi gradu, ad quem Deus Principem extulit ut esset vivens divine Majestatis imago; vel de reverentia, quæ illi debetur, in eo, cuius elogium nobis exornandum erit, unice considerandum sanctitatem, quæ illum magnum reddidit in celo; & qua ratione illic pervenit, præferri vero pro pietate, cum tantum subiectus fuerit Deo, quantum habuit auctoritatis, & potestatis super ceteros homines; cavendum est dumtaxat in Panegyrico, qui de Sancto quopiam Rege, vel supremo Principe instituitur, ne tam suse de ejusdem officii differamus, ut non fiat descensus peculiariter ad ea, quæ propria sunt illius, cuius festus dies celebratur, & ad circumstantiam, quæ propius characterem illius potest comotare.

PRO COMMUNI CONFESSORUM

Regum, Principum, Optimatum utriusque sexus.

Magnificentia in sanctificatione ejus. Psalmus 45.

Uemadmodum Deus nunquam melius ostendit virtutem, ac potentiam brachiis suis, quam cum omnibus hujus Optimatum Evangelii jugo subiecti: ita dicere possimus sanctitatem nunquam melius emittisse quam cum in throno facti collocata, & felix percussit fœdus cum sanguinis claritate, Regum potentia, & orbis Dominorum fortitudine. Neque alia hujus rei causa inquirenda est, præter hanc. Cum enim nemini majores perfringendi sint obices, quam terra hujus beatis, ut sanctitatem indispensatur, ubi hi fatis roboribus, non fortitudinis habent, ut hoc opus aggrediantur, & illis benevolent; audeat dicere populus eo mereri ceterorum hominum admirationem, seu quod virtutum suarum fulgor longius emicat, ac utilius collocat; fere quod nihil est, quod melius indicat meritum, & pretium sanctitatis, quam lotueri inde ipsi quoque Regum majestati lucis fieri accessione. Hoc exit, Auditors, elogium incomparabilis Sancti N. cuius diem festum celebramus, ubi vobis meridiana luce clarius apparet magnificentiam nulli magis, quam in magno hoc Monarchæ emittente. *Magnificentia in sanctificatione ejus. Ex Panegyricorum Ordinationum Specimine. Tomo 3.*

Cum homo magnus vocari possit propter plures laudabiles qualitates, quarum singule magni nomen ens possident conciliare possunt; dari nequit nomen communis, & definitio, quæ simul omnibus conveniat. Magnus aliquis esse potest coram hominibus vel propter virtutem, & meritum, vel propter genus, & nobilitatem, vel propter scientiam, auctoritatem, denique propter egregie facta. Dicit ergo solum generaliter potest, quod magnus esse propter aliquam ex hujusmodi gradibus qualitatibus, est illam non esse aliquo excellentiori gradu possidere, qui possidentem ab aliis vulgo mortalibus fecerant. Sed cum hoc in loco spectemus magnitudinem propter genus, & fortunæ bonæ, quæ reverentiam, & peculiariter dignitates, honores, auctoritates, & potestatem promerentur: Ecce quid hæc in re morum disciplina, & religio nos doceant. *Auctor Sermonum in omnia argumenta.*

Difficile non est animadvertere veram magnitudinem semper esse debere conjunctam cum submissione, & obedientia erga Deum, propterea quod legitima magnitudo, ex Divo Paulo, spectes est emanationis ex ipsius Deo magnitudine; ideoque tale est definire, si Deo subiectam esse cessare. Fallax magnitudo effectum habet proflus oppositum: cum illa lumen ducat originem ab humana superbia, nihil laudet nisi superbas cogitationes, ab homine tantum pendere. Tertius etiam calamitosus ille Princeps, qui nullum præter se Deum habere dignabatur, & qui per impotentiam dicebat: Quis est Dominus, ut audiam vocem ejus? (Exod. 5.) Idem.

Semper manus Dei opus est, & statum potentis effectus hominum sanctificatio, cuiuslucumque illi fiat; sed ubi ille vult potiri corde Regum, atque nobilium; ac in illis sinceram constantemque sanctitatem assignare; hoc opus est manus dextere ejusdem, uti loquitur Scriptura: hæc manus dextere Eusebi. Opus est, ut agat cum omni robore, ac vigiliantia sua, ad infringendam fatalem hanc oppositionem, quæ

interest magnitudinem inter & pietatem, ad cohibendum totum cupiditatis pondus, quod ultra cit in illos, & ad evadendos obices, quos astitit mundus, ut illos vi trahat, & efficiat, ut intrinsecus saltem conditionem, & naturam immutent. *Idem.*

Nunquam satis iterare, ac repetere dicendo possumus ad subditos in officio continendos, Reges ac Principes esse Dei imagines, & in eorum persona Deum esse representandum; ideoque eos, qui potestatem ejus exercent, & Magni appellantur, aliquem hujus magnitudinis characterem gettare in dignitate sua; sed etiam oportere, ut ipsi Reges hæc utantur cogitatione, se videlicet esse Dei imagines, & hoc non in eo tantum situm esse, ut vim illius, ac potestatem præferant, verum etiam bonitatem, caritatem, providentiam, aliasque perfectiones; quæ in magali orbis hujus regimine collucunt. *Idem.*

En aliquot principia, quæ scire tenentur illi qui in dignitate constituti sunt, & qui in alios auctoritatem exercent. 1. Dignitas omnis a legitima auctoritate manare debet; quælibet enim dignitas suas habet facultates, & onera; & legitime dumtaxat auctoritatis est, alicui facultates concedere, & onera imponere. 2. Nulla in mundo legitima potestas est, quæ non sit ordinata; omnis enim legitima potestas a Deo est, & omnis potestas, quæ a Deo est, semper est ordinata. *Non est potestas nisi a Deo, quæ autem fuit a Deo, ordinata fuit. (ad Rom. 13.)* 3. Facilitates, quæ tribuantur ab ordinata potestate, semper iustæ, & æquæ sunt. Onera, quæ præscripta, & rationabilia sunt ab ordinata potestate, semper iustæ sunt, & rationabilia. Nulla dignitas est, & esse nequit, cuius onera non sint imposita ab ordinata potestate; cuius facultates, & onera iustæ non sint, & rationabilia. 4. Dignitatis aliquid munera esse nequeunt iustæ, & rationabilia, nisi quatenus subordinata sunt magno, ac primo oneri, quod nobis imponitur esse servituti Deo, & salutem nostram operandi. Ex quo cum hoc onere, quod nobis potissimum, & ineluctabile, non consentiant, deficiunt esse onera, & officia. Ita quicumque dignitatem aliquam habeat, & quæcumque hæc illi imponat officia, non debet se totum impendere vel dignitati, vel officio. Non est Caritas, nec iustitia, quod illis totum suum tempus impendat. Immo e contra Caritas est, & iustitia; ut illud tribuat Deo, & sibi respectu, ut cum Deo agat de suæ salutis negotio. *Auctor Sermonum in omnia argumenta.*

Magis quidem optimatum salus obnoxia periculis est: sed illi præ manibus habent magna subfidia. Vitium callide adreperit in statum opibus affluentem; sed virtus etiam nunquam ibi nisi imperiosius dominatur. Magnorum virorum mores quoque exempla sunt. Beati fidei eorum facta ad imitandum proponi que ad salutem possent, hoc certum est, in ipsi postum esse; ut conditio sua minoribus periculis pateat, & illa etiam effugiat, quæ habet bona, illi quodammodo inhaerent. Eorum, qui per genus suum, vel per electionem se se in aliquo vite genere, quodcumque tandem illud sit, est, uti bonis, qui in eo reperiantur, difficultates autem sperare. *Idem.*

Felix est Princeps, qui omnes ditionis suæ partes amat, & non partes corporis sui; qui lauris, & ad lenitatem pronus principis, licitatem, est ferus in animo; qui cum iustitia suam potestatem exercet,

Sancti huius viri S. N. omnia huius in rebus fulgebant.

Vita spiritus mundi S. N. in terris imitatus est.

Veræ medicæ calum libi comparandi cupieribus opem ferendo.

Certa Dei iudicium ut sanctificetur.

Sedulo nobis adimplenda sunt officia.

Ne nos in mundo sanctificemur nisi bonis, quæ efficiuntur.

Quis sit magnitudo.

Optimatus semper Deo subiecti esse debet.

Humilitas est virtus, quæ possit mihi esse necessaria.

Nobilitas est virtus, quam exerci sanctificetur.